Forcella n. 10

In-

quorum parum abest quin sententiae subscribam. D'orvillius, ni fallor, ascripserat: f. *flagrati*. *quotidianā*,] altera difficultas in hoc versu supereft quantitas syllabarum in voce ultimā. Et primam quidem recte, ut censeo, corripit Martialis l. X epigr. 65, et l. XI epigr. 1. succurrere plerique Catullo tentant scribendo *cottidianā*, quod in inscriptione quoque occurrere, monet Forcellinus; sed Catulli Codices servant *quotidiana*. Secundam autem syllabam contra Catullum produci video in omnibus exemplis, laudatis a Vossio l. II de Arte Grammaticā cap. 20 p. 235; Fabro, Hoogstratano et Burmanno ad Phaedr. II IV, 8. Itaque Vossius, Catulli auctoritate motus, syllabam ancipitem pronunciat. Faber pueris etiam notum ait, secundam syllabam aliquando corripi. Forcellinus tēmere affirmat quia tres priores syllabae breves sint, Poëtas metri gratiā modo unam, modo aliam producere. Quicquid sit, fateor equidem, me nullo certo loco in neutrā syllabā Poëtae auctoritatem stabilire posse. Nimis securi itaque recentiores eam secuti sunt. Non nisi Principem laudabo, Nic. Heinsium Sylv. l. 3 p. 206 med:

Pagina quale tibi quotidiana ferat.

Veriora dicitur pofla videtur Heinjus, si quodam remittimus, a me editis, quae tantum non omnia Helianus uterius recentiora sunt, p. 17. Telicorum nomine recte in Phalecio canit plures nec *quotidiana*

Illud *quotidianū* tam parum differt etiam a superiori *sæpe*, ut sic bis idem dixisse videri possit Catullus. scribitur in nonnullis Codicibus *cotidianā* vel *otidianā*. Antiquiores enim scribebant fere *cottidianā*; quod attigit Ruhnkenius noster ad Rutil. Lup. I p. 11. Corruptela videtur Codicibus, quos nunc habemus, antiquior, et fortiori remedio indigere; quā ratione excusari fortasse possit audacior mea conjectura: *Coniugis in culpa flagrantem continent iram*, ut quondam per compendium scriptum fuerit, *cotinetira*, quod ~~facile~~ in *cotidianā* abire potuerit. nisi quis cum Eldikio malit:

fir Cia XI ad Iu. 2: non potuſſe
continere iracundiam *Con-*

Ingratum tremuli tolle parentis onus.
; minob ordo sinov circula monogramm Nec
; cetero aliosnum sim tubeb culmi hec

magl.

Coniugis in culpa flagrante reconciliata.

v. 140 *Noscens omnivoli ;] ingeniose Heinius, Omnipoli ignoscens. cui*
forsan obversabatur Propertius lib. II el. 2 v. 56:

Jupiter, ignosco pristina fura tua.

Vt volebat illic Puccius pro ignoro. conf. Burmannum Sec.
fura editi omnes, et praefantissimi Codicuum, at horum plerique facta;
Calpurnius, furta.

v. 141 Atqui primus, ni fallar, vulgavit Calpurnius, cum ante eum le-
geretur Atque, et ipsum in Codd. nonnullis a me inventum. Codex meus
Atque nec o. unus Mediol: Atq. alter et Datianus cum Gudiano et Ric-
cardiano, At quia. duo Saibantis, At quae.

homines;] Datianus a m. pr. et Riccardianus hominem.

componier] est in margine Vallierian, atque ita primus iterum Calpur-
nius, et recte quidem, ut videtur; ante eum tamen edebatur componere,
quod nescio an omnes ostendant Codices; unde duo Saibantis et Nanianus
addunt etiam iustum pro aequum, et Vaticanus fas.

v. 142 *Ingratum;] Eretum solus Commelin. Cum nexus huius versus cum*
vicinis esset obscurior, et a quibusdam libris ipse abesset, ut apud Latinum
Latinum, Muretus et Broukhusius spurium putabant. Sed in meis Codici-
bus, et editionibus antiquis hic nulla conspicitur litura; et commode Sca-
liger ita interpretatur: „molestem senem, qui amoribus filiae intervenit,
ingratum onus vocat”. quod qui non probat, admittere possit opus. nec

H 2

sper-

Confer in Vaderl. Bill p 282
Jupiter ignoras pristina fura tua?
et an veterum perdonam oblitus est et
firmit ex seconde epigrammate cum
Statone aliisque didic Klotz p 67
et usq;

et facias aliisque n. 12 pro atque.

Nec tamen illa mihi dextrā deducta paternā
 Fragrātem ^{Heic d. XV. fer. 16} Assyrio venit odore domum;
 145 Sed furtiva dedit mirā munuscula nocte,

Ipsi-

^{57, 51} spēnēndā pro tremuli Schraderi divinatio queruli. tolle antem pro tollatur
 dixit quasi ex formulā; Ovid. I Amor. VIII, 66; I Art. 718; Iuven.
 Sat. VI. v. 170.

v. 143 dextrā,] dictione maxime propriā, exstat in Corviniano, Gu-
 diano, Vallieriano, Regiis, Fauriano, Lambin. Mediceo, Datiani mar-
 gine, omnibusque editionibus, exceptā Vossii, qui cum in Mediolanensi
 invenisset aera, excuspsit inde, ediditque Vesta. reliqui MSS. habent dea-
 stra, Bodleianus decastra, Leidensis oleastrā. respici crēdiderim ad ritum
 nuptiarum maxime solennem, cum virgo in manū viri conveniebat, sive,
 ut puto, a patre de manū in manū traderetur; Terentius And. Act. I
 Sc. V. v. 61:

^{infib. ap. Rob. p. 420, 48} Te isti virum do, amicum, tutorem, patrem.

Bona nostra haec tibi permitto, et tuae mando fidei.

Hanc mihi in manū dat.

^{cū d. 7a VII, 5 fin.}

ubi commode Donatus notat: appareat, quod iunctis dextris hæc dicebat,
 ideo et: per hanc dextram te oro, [v. 54.]
 quo observato lepor accedit versui Ovidiano in Epist. Paridis v. 313:

^{ad Ovid. III Amor XII, 11}

Paene suis ad te manibus deducit amantem.

ubi consuli queat Burmannus. Catul. LVIII, 60:

Et

Ipsius ex ipso dempta viri gremio.

Quare illud fatis est, si nobis is datur unus,

In libro L. T. I p. 303. v. 11

Terrant Enn. III. 2, 32

Quem

Et tu ne pugna cum tali coniuge, virgo.

Non aequum est pugnare, pater cui tradidit ipse,

Ipse pater cum matre, quibus parere necesse est.

tradidit, οὐδεὶς καὶ τοιούτος εἰσιν οἱ πατέρες τῶν παιδῶν. cf. Scenov. in L. 4. D. de dot. prael. 33, 4. Ovid. Metr. 31.

v. 144 Fragrantem in optimis; alii Flagrantem, Commelinianus et Baluzianus Fragrans.

v. 145 mira in duabus Veneris est et Rhegiensi, et Codicibus omnibus, ^{parvum} si a duabus Saibantis ^{Carbon} et Fauriano discedas, qui habent nigra, excusum etiam a Calpurnio, frequentibusque, donec Scaliger mira revocavit, non obtemperante tamen Raphelengio. mira non male vindicat Vossius, explicatque praeclarā. ita Cic. pro Rabir. Post. c. 16: Haec mira laus est, quae non poëtarum carminibus, non annalium monumentis celebratur, sed prudenter iudicio expenditur. Heinsius excogitavit primā quemadmodum apud Propertium III, xix:

Nox mihi prima venit: primae data tempora noctis;
Longius in primo, luna, morare toro.

Codicibus myrti quod reverari; aunc
Deum media Tibull. 1, 9, 57. Philodem
Flagr. 3. T. 2. p. 82. τοιούτος νυκτός
πατέρες τοι εγὼ πάρα δύναμος
H. dor. Den etiam nati.

mira an excellenti; 1. den 622. ora
natis pallentia miris i. e. ruto vale-
mentissime pallentibus.

vereor tamen, ut huic loco conveniat. Schraderus nivea, ut candidam noctem Propertius dixit II xii, 1, et Ovid. XVI Her. 318. Sed huius videtur metaphora. munuscula, concubitum, θώρα φιλοσιφάντες Αφροδίτης. Vid. Cl. Ruhnkenium ad Hymn. præf. cuius optimam explicationem firmat hic Catulli locus.

quo per se explicandus Virg. IV Georg.
529.

v. 147. 148] totum locum aliter constituit Corvini Codex ^{Carbon}

H 3

Qua-

viri] carm. 79.1. Legitimi expectat Daring. quod incertum videtur vir enim pro con-
cubino dico eximo. — an huius Celeris?

March 2nd 1784.

Quem lapide illa diem candidiore notat.
Hoc tibi, quod potui, conjectum carmine munus
Pro

Quare illud satis est, si nobis id datur unus,
Quod lapide illa dies candidiore notat.

cum quo ne unus quidem aliis Codex plane consentit, nec meus, nec cuiusquam Interpretum; sed consentiunt plane editio Calpurnii, et Parthenii, atque eae solae. *nobis* est in optimis, at in novem aliis *vobis*. vide nunc, quâ auctoritate a me recepta lectio nitatur:

v. 147 *is* est in Codice Datiano, altero meo, duobus Gudianis, vetere Lipsii, quarto Mediceo. Riccardiano, Excerptis Ruhnkenianis et Anonymis, aliisque Codicibus. (*his* enotat Statius ex Massei God.) *si* est in editione Romanâ et Beroaldinâ secundâ. *id* sexdecim habent praeter Corvinianum, et editiones omnes usque ad Scaligeranam priorem A. 1577. *datur;* *is* datis Commelinianus tantum.

unus exstat in Datensi, duobus Mediolan. Palatin. Commelin. vetere Lipsii, duobus Gudianis, Riccardiano, Excerptis Anonymis. *unus* est in octodecim Codd. et cunctis editionibus; cui lectioni adversatur v. 136, ubi plurium fulta se laturum profitetur. *unus* Codex Bodleianus. *id-unum* probabant Guarinus et Fruterius. Scaliger in primâ editione edidit *is datur unus*, quod placebat Lipsio, afferenti etiam Sophocleum illud μέτω περί εἰπης, περί τιλετάσαντ ἄδης. quod recte iam respuit Raphelengius. sed hanc Scaligeri lectionem Vossius expressit perperam, siquidem ille sententiâ mutata A. 1600 in notis legendum monuit, quemadmodum nos exhibuimus. *is datur unus* suadet quoque Puccius. Denique Dukerus legit: *quis datur unus.*

v. 148 *Quem* invenitur in omnibus libris scriptis praeter Regium characterem, qui a secundâ m. habet *Quod*; (conf. ad v. superior.) Collationibus Coluthi et Excerptis omnibus; et duabus Venetis primis, scilicet Rhegiensi; *Quae* in Romanâ; *Quo* invexit Aldus, donec Scaliger eiecit.

il-

Parr

150 Pro multis, Manli, redditur officiis;
Ne vestrum scabram tangat rubigine nomen

Ad 30, 20, 13. Cogn ad 29

101. Syntex p 14. mod 6. hanc 25. velut 11. 114. n. penult

Haec

illa;] ille Commelin. et Baluz.

diem in Dati Codice a manu secundâ, et in paucis, credo, aliis, qui nunc ad manum non sunt, sed quorum excerpta tacent ad hanc Vossi lectionem. diem puto habere Romanam, et liquido affirmo Rheygensem, unde in Aldinam caeterasque recentiores devenit. die Palatinus; dies quinque et viginti Codices, et utraque Veneta, Vicentina et Brixensis.

notet, ut Riccardianus, Baluzianus et suprascriptum Vallieriano, edidit solus Aldus, nisi eius etiam sequaces numerare velis.

Nihil autem impedit, quo maius dies hic etiam noctem comprehendere intelligatur; adi Burmannum ad Ovidii Fastos lib. V v. 492. Sensus distichus idem, qui Carm. 102:

Restituis cupido, atque insperanti ipsa refers te.

Nobis. o lucem candidiore notâ!

v. 149 quod;] solus Mediolan. quem. solus item Muretus, sive cum eo etiam Raphelengius, quo. sed formulam, quod potui, erudite vindicat Burmannus, dum fuit, meus ad Lotich. T. I p. 275. cf ad Ovid IV. Tr. p 3, 112.

v. 150 *Manli* ex duabus Codicibus, Perreii et Cacciae, ^{et Varr. Caffae} recepi; antem tamen fecerat Raphelengius nescio unde, sed ex illo profecto editiones quedam recentissimae. omnes Codices, nec nullius auctoritatis Editiones, habent, aliis. Scaligerana, Ali, vel Alli ab aliis iam refutata sunt, licet a quibus, et quo modo, minime decuerit.

v. 151 *Ne;*] aliqui Codd. nec.

Ibid. vestrum primus edidit Aldus, et recte meo iudicio; hoc, sic rostrum,

*Torebim v. dies n. 20.
manus ad Cic VII 2. Diu 30.
p. 360. b.*

C H A P T . V I L I L M V Q S A

Quem lapide illa diem candidiore notat. q̄i
Hoc tibi, quod potui; confessum lacrimine spūnus
Pro

Marsili 2 Vol IV, 6, 40.

Quare illud satis est, si nobis id datur unus,
Quod lapide ille dies candidiore notat.

cum quo ne utas quidem alias Codex plane consentit, nec meus, nec cuiusquam Interpretum; sed consentiant plane editio Calpurnii, et Parthenii, ergo eae solae nobis est in optimis, at in novem aliis nobis. vide nunc, quā suceritate a me recepta lectio nitatur:

v. 147 is est in Codice Datiano, altero meo, duobus Gudianis, vetere Lipsi, quarto Mediceo, Ricardiano, Excerptis Ruhnkenianis et Anonymis, aliquo Codicibus. (is enotat Scutius ex Massei Cod.) si est in editione Romana et Beroldinā secundā. is sexdecim habent praeter Corvinianum, et editiones omnes usque ad Scaligeranam priorem A. 1577. datur;] datur Commelinianus tantum.

is existat in Datensi, duobus Mediolan. Palatin. Commelin. vetere Lipsi, duobus Gudianis, Ricardiano, Excerptis Anonymis. unus est in octodecima Codd. et cunctis editionibus; cui lectio adversatur v. 136, ubi plurimum ferta se latetur profitetur. unus Codex Bodleianus. id-unum probabant Guarinus et Fruterius. Scaliger in primā editione edidit - is datur is, quoē placet Lipsio, afferenti etiam Sophocleum illud μέτω πέρι την ταντούσεν ιόν. quod recte iam respuit Raphelengius. sed hanc Scaligeri lectioνem Vossius expressis perperam, siquidem ille sententiā mutata Aa. 1600 in notis legendum monuit, quemadmodum nos exhibuimus. is datur usq; suader queque Puccius. Denique Dukerus legit: quis datur unus.

v. 148 Quem inventitur in omnibus libris scriptis praeter Regium chartarum, qui a secunda m. habet Quod; (conf. ad v. superior.) Collationibus Coluchi et Excerptis omnibus; et duabus Venetis primis, et Reginensi; Quod in Romana; Quo invexit Aldus, donec Scaliger eiecit.

Sparr

il-

v. 150 Pro multis; Manli, redditur officiis;

Ne vestrum scabram tangat rubigine nomen

ad 30, 30, 15. Cognit. ad 29
10. S. 14. n. 6. h. 2. v. 11. n. 11. n. 11. n. 11. Haec

illa; ille Commelin. et Baluz:

diem in Dati Codice a manu secundâ, et in paucis, credo, aliis, qui nunc ad manum non sunt, sed quorum excerpta tacent ad hanc Vossi lectionem. diem puto habere Romanam, et liquido affirmo Rheygensem, unde in Aldinam caeterasque recentiores devenit. die Palatinus; dies quinque et viginti Codices, et utraque Veneta, Vicentina et Brixensis.

notet, ut Riccardianus, Baluzianus et superscriptum Vallieriano, edidit solus Aldus, nisi eius etiam sequaces numerare velis.

Nihil autem impedit, quo minus dics hic etiam noctem comprehendere intelligatur; adi Burmannum ad Ovidii Fastos lib. V v. 492. Sensus distichus idem, qui Carm. 102:

Restituis cupido, atque insperanti ipsa refers te.

Nobis. o lucem candidiore notâ!

*Tonckin v. Dies n. 20.
manus ad Cic VII 2. Juv. 30.
n. 30. b.*

v. 149 quod;] solus Mediolan. quem. solus item Muretus, sive cum eo etiam Raphelengius, quo. sed formulam, quod potui, erudite vindicat Burmannus, dum fuit, meus ad Lotich. T. I p. 275. cf ad Ovid IV Tr. p. x, 112.

v. 150 Manli ex duobus Codicibus, Perreii et Cacciae, ^{et Varr. cœlesti} recepi; ante me tamen fecerat Raphelengius nescio unde, sed ex illo profecto editiones quedam recentissimae. omnes Codices, nec nullius auctoritatis Editiones, habent, aliis. Scaligerana, Ali, vel Alli ab aliis iam refutata sunt, licet a quibus, et quo modo, minime decuerit.

v. 151 Ne;] aliqui Codd. nec.

ibid. *vestrum* primus edidit Aldus, et recte meo iudicio; hoc, *sue
vestrum,*

Haec atque illa dies, atque alia, atque alia.
Huc addent Divi quam plurima, quae Thernis olim
Antiquis solita est munera ferre piis.

Si-

vestrum, multis posteriorum probatum est, convenitque versui 50 supra:
sis Cicero pro C. Balio c. 5. § 12. aut ingeniose Vulpius comminiscitur *vestrum* dici, quia Manlii gentile nomen ad
patronas veper, Sabineas gentes gas- plures pertineat. non aliter Cicero ad Serv. Sulpicium lib. IV epist. 6:
titulam tangens, cum modo ante rati- rester Gallus. nempe qui de gente erat Sulpiciā. et lib. XIII epist. 66: *A:*
cum infam cum fracto comparandum i- ipe operiget. unde salles longius n. 24
luer vestra es gloria nata contendit.

Caecinam, maxime proprium clientem familiae vestrae, non commendarem tibi.
et II de Finib. 35 §. 116; Ovid. II Trist. 65; II ex Pont. 3, 73. *supe-*
riores, nostrum; hoc fecutus est Muretus: *Codices* *numquam aequo fere*
numero.

scabré rubigine;] Utī saepius, ita hic quoque a Virgilio Catullom expressum
esse, monuit Statius et Vrsinus I Georg. 495; forsan etiam ab Ovidio
VIII Metam. 802: *Labra incana situ; scabrae rubigine fauces.* ubi male
antiqui, *scabréque rubigine dentes.* quae labes etiam nunc Prudentium
inquinat in Psychomach. v. 105:

ne recta rubigo
Occupet ablatum scabrosa sorde nitorem.

sed eximenda Codicis Egmondani auctoritate, quo nunc bibliotheca glo-
riatur Leidensis:

ne sorde latenti
Occupet ablatum rubigo scabra nitorem.

alia, atque alia;] ex hoc dicendi modo, non parum eleganti, Victorius
correxit veterem scripturam in Varrone l. I de Re Rust. cap. 2: *aliam*
et aliam. ubi tamen ferri potest Aldina lectio: *argentiferas, aut aliq. metallas.*

155 Sitis felices et tu simul, et tua vita,
Et domus ipsa, in qua lufimus, et domina;

Et

v. 153. pro *Huc* in paucis *Huic*, *Hunc* et *Nunt.*
addent satis constanter scribitur; Gryphiana tamen A. 1551 et Muretus
et Hanoviensis excuderunt addant.

Themis Iustitia est, sive Astraea; conf. Turneb. XVI Advers. 1; saeculi aurei praeses. unde v. seq. antiqui pii iidem sunt, qui Horatio prisa- gens mortalium. pro piis margo Vallieriani viris.

v. 155 Sitis recte omnes Editiones, et Datii Codex, Leidensis etiam n.
81, Mediceus primus, et Riccardianus, aliique; duodecim habent *Satis*,
unus meus *Felices satis*.
tua vita;] Hamburgensis solus tui nati; quinque vias; Mediceus quar-
tus virtus.

v. 156 *ipsa* editum sine variatione usque ad Scaligerum; atque hoc exstat in Datii Cod. Corviniano, ^{Carton.} Gudiano, Saibantis uno, Mediceo, Riccardiano, Vallieriano, duobus Regiis, Baluziano et Palatino membran. *ipſi* in Naniano, ut Pantagatho olim placuerat. tota vox abest a sexdecim MSS. itaque *ipsa* et mihi excudendum existimavi, quamvis nesciam, elegantiorne sit *ipse*, conjectura Scaligeri, figurā Alcmanicā, quam hic subesse notat alicubi, meā laude maior, Valckenarius. in Vallieriano correctum erat *Et domus, in quā* nos lusimus. *Ipsi in quā lusimus* in dominā, eleganter coniiciebat Schraderus; ut Propertius dixit II v. 4:

in qua populus lusit Erichthonius.

atque hoc sācē modo, non ejēm puerā tēr felicitas vovebitur. ludere,
I quod

Valerii latini 139. fin.

Et, qui principio nobis terram dedit, a quo
Sunt primo nobis omnia nata bona;

Et

quod Catullo in deliciis, praeter Forcellinum illustrat Grang. ad Iuv. VII, 239, et Burm. ad Anth. T. II p. 516 col. b. abeunt i. 13. v. 157

v. 157 principio inventum in duabus **Venetis Principibus et omnibus Codicibus** praeter Corvinianum et Faurianum, qui habet **praecipue**, obviam quoque in Editione Romana, Vicentina, et Brixensi; sed recte principio reduxit Aldus.

terra Mediolanensis, sed **terram agnoscunt omnes Codices itemque Collationes Coluthi, Excerpta Ruhnkeniana, Gacciae et Anonyma, Editionesque**, cui primus Aldus supposuit **dominam**. Statius coniecerat **teneram**. pro **terram dedit** Scaliger ex conjecturâ edidit **te trandedit**; diffidebat tamen sibi vir magnus in posteriore editione. **terram dedit** referunt Interpretes ad v. 67 supra:

Is clausum lato patetfecit limite campum.

ubi vide, quae notavi.

a quo]

Sunt primo nobis omnia nata bona;] in his reliquis distichi verbis secutus sum Codicem Corvini, cui ne unus quidem aliis accedit; accedunt tamen Romana, credo, editio, Vicentia certe, Brixensis, Aldina, multae recentiores, Raphelengiana etiam. non ea autem in recipienda hac lectione me movit ratio, quod sinceram lectionem ducerem, sed quod nullus alias Codex hic sensum, qui ferri possit, exhiberet. **pro a quo** in duabus editionibus Venetiis, et Reginensi, et triginta Ms. est aufert. in Excerptis Minturni et editione Guarini **atque**, quae conjectura est Parthenii. margo Codicis Leidensis habet tres glossas **autore**, quam arripuit Vossius, **augure**, et **aufspice**, unde Lipsius volebat **te trandedit auspex**. mira hoc loco commenta legere possis apud Commentatores, qui nos praecesserunt.

v. 158

an intelligitur rater Martius
meus filium haec elegre propria fuit,
ut pater Catullum domo et hospitiis
excipiat; propeque ei domum et ag-
rum dederit; Catullus aeternus Martio-
rum fuit etiens.

campum maiorem Syndic.

a quo sunt primum notav. carbon.

transdere Cœf.
b.v. fol. 11, 14. et
17. Vider ad sic
v. 20 fol. 20.

^{97 Caten}

Et, longe ante omnes mihi quae me carior ipso est,
 160 Lux mea, quâ vivâ vivere dulce mihi est.

v. 158 *Sunt primo nobis;*] excepto Corviniano omnes Codices, numero plures triginta, *habent A quo sunt primo;* nisi quod duo Saibantis, Vallierianus et Mediceus primus *A quo sunt primo iam;* cum his congruunt duae Venetae ^{per m} et Reginensis. et illud *iam* procul dubio a malâ manu profectum ad hiatum supplendum, qui tamen Catullo familiarissimus; sed *nobis,* nisi in Corviniano et suprascriptum Vallieriano, in nullo Codice reperitur. *primo sunt Scaliger* se ex suo libro edere ait.

pro nata in Bodleiano *nata*. *Bona* est in Corviniano et Bodleiano, et *iam* in Calpurnii et Parthenii posterioribusque editionibus; *sed bono* in duobus et viginti Mff. et secundâ Venetâ cum Reginensi. totus versus deest in uno Vossiano et Mediolanensi.

Verbo, in loco perdifficili mihi nihil aequa se adhuc probat, quam admissio elisionis neglecta egregia ingeniosissimi Wetstenii pro *aufert restitutio ubertim:*

*Et qui principio nobis terram dedit, ubertim
 A quo sunt primo omnia nata bona.*

^{Hypomnemati ad Terentian v. 160.}

v. 159 *Sed longe Latinus Latinius.*

ipso stat plerisque Mff. auctoris; *ipse* est in Datiano et Riccardiano; *ipsa* in tribus Saibantis, Mediceo, Vallieriano et Corviniano, et ante Al-dum editis.